Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 28 имени А.А.Киркарьяна хутора Тернового МО Белореченский район

	               ПРИКАЗ
от 01.11.2023г.                                                                                                  № 34
Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся  МБОУ ООШ 28 в 2023-2024 учебном году.

На основании приказа управления образования от 31.10.2023 № 1679 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций муниципального образования Белореченский район в 2023-2024 учебном году», в организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся образовательных организаций муниципального образования Белореченский район, п р и к а з ы в а ю :
1.Обеспечить разработку, утверждение и реализацию планов мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год;
2.Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год;
3.Разместить утвержденные планы мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год, на официальном сайте школы в разделе «Функциональная грамотность;

4.Ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся назначить Клещеву Т.А.;

5.Информацию об ответственном лице направить на адрес электронной почты МКУ ЦРО bel_cro@mail.ru ведущему специалисту Крюковой О.В.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                                      Директор __________ А.А.Калайджян

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к приказу МБОУ ООШ 28
от 01.11.2023 № 34

Информация об ответственном лице
за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся

	ОО
	ФИО ответственного лица (полностью)
	Должность
	Номер телефона
	Реквизиты приказа о назначении

	МБОУ ООШ 28
	Клещева Т.А.
	Зам. директора по УВР
	8-918-6980962
	№ 34
от 01.11.2023г